
 1 

  
 

 
 

 
Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 , Tel. 0783-70110/769106  - Fax 0783-777235 
CF: 90050990952  

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@Pec.istruzione.it 

 

 

        Oristano 08/11/2022 
 

                                                          All’Albo online  

Agli Atti 

 
OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria definitiva figura di esperti formatori di cui all’Avviso 

pubblico unico per l’individuazione di Esperti formatori per attivazione ICDL test center presso 

l’I.I.S.S. “S.A. De Castro”.  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’art. 7 e l’art. 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato  

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTE le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F. 2022; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero  

dell’Istruzione; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha intenzione di attivare corsi finalizzati al conseguimento 

della Patente Europea del Computer - ICDL FULL STANDARD, da tenersi presso le sedi del Liceo 

Classico di Oristano e di Terralba rivolto agli studenti e a tutto il personale interno alla scuola e 

agli esterni; 

VISTA la Circolare n. 19 del 22/09/2022 “Corso in preparazione alla Patente Europea del 

Computer – ICDL Full Standard” 

VISTA la Determina Dirigenziale prot. 10003 del 24/10/2022 “Determina Dirigenziale avvio 

procedura selettiva per l’individuazione di n. 2 Esperti formatori per attivazione corsi ICDL presso 

l’I.I.S.S. “S.A. De Castro” (test center)”; 

  

 

mailto:ORIS011007@Istruzione.it
mailto:ORIS011007@Pec.istruzione.it




 2 

VISTO l’Avviso pubblico unico per l’individuazione di n. 2 Esperti formatori per attivazione corsi 

ICDL presso l’I.I.S.S. “S.A. De Castro” (test center), prot. 10005 del 24/10/2022; 

CONSIDERATO che, essendo pervenute oltre n. 60 domande di iscrizione ai corsi ICDL si rende 

necessario aumentare il fabbisogno di esperti formatori per almeno n. 3 unità;  

VISTA la Candidatura presentata dalla docente Prof.ssa Calvacante M., istanza prot. 10289 del 

29/10/2022  pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso per il ruolo di Docente 

Referente del progetto;  

VISTA la Candidatura presentata dal docente Prof. Murgia Daniele, istanza prot. 10323 del 

02/11/2022  pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso per il ruolo di formatore 

interno;  

VISTA la Candidatura presentata dal docente Prof. Masia Massimiliano, istanza prot. 10335 del 

02/11/2022  pervenuta entro i termini di presentazione previsti dall’Avviso per il ruolo di formatore;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 10376 del 03/11/2022; 
CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione dei ricorsi di n. 5 gg. indicato 

nell’avviso prot. 10005 del 24/10/2022, non è pervenuto alcun ricorso; 

 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva per la selezione del docente 

referente di progetto e di n. 3 esperti formatori ai fini dell’attivazione dei corsi ICDL presso 

l’I.I.S.S. “S.A. De Castro” (test center).  

  

 

Docente referente - responsabile di progetto 

GRADUAT. CANDIDATO Punteggio requisiti di cui all'avviso di 

selezione 

TOT. 

1 Calvacante Margherita Diploma Laurea 5, Esperienze 50; 55 

 

Esito valutazione: IDONEO – AMMESSO. 

 

 

Docenti formatori ICDL 

GRADUAT. CANDIDATO Punteggio requisiti di cui all'avviso di 

selezione 

TOT. 

1 Masia Massimiliano Diploma Laurea 5, Esperienze 21, Certificazioni 

informatiche 20;  
46 

2 Orrù Luca Diploma Laurea 7, Esperienze 5, Certificazioni 

informatiche 20; 
32 

3 Murgia Daniele Diploma Laurea 7, Master 8, Certificazioni 

informatiche 8; 
23 

 

Esito valutazione per i n. 3 candidati: IDONEO – AMMESSO. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Individuazione esperto -  stipula contratto 
Alla pubblicazione della graduatoria seguirà il provvedimento di conferimento degli incarichi, 

trattandosi di personale interno dipendente di questa Istituzione scolastica ovvero dipendente 

interno di altra istituzione scolastica.  

 

Ricorsi.  

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 

rispettivamente di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

 

 

 

Pubblicità.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo e sul sito web dell’Istituto 

www.liceodecastro.edu.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Peppino Tilocca 
(F.to digitalmente a norma del C.A.D.) 

 

http://www.liceodecastro.edu.it/

		2022-11-08T13:59:59+0100
	PEPPINO TILOCCA




